



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2019

Entidad Local: 05-35-009-AA-000

Gáldar

(4913) v.1.0.15-

10.34.251.71

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
INGRESOS		Previsiones iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos	6.097.002,63	6.097.002,63	1.137.122,44	49.816,36	264.651,51	5.450.000,00	-0,81	
2	Impuestos indirectos	5.080.000,00	5.080.000,00	2.317.261,99	2.316.658,61	13.926,18	5.300.000,00	-0,54	
3	Tasas y otros ingresos	3.291.200,00	3.291.200,00	1.121.821,84	851.855,71	148.150,88	3.100.000,00	-0,66	
4	Transferencias corrientes	12.101.502,07	12.360.153,81	6.881.879,04	5.089.536,72	987.410,55	12.500.000,00	-0,44	
5	Ingresos patrimoniales	188.000,00	188.000,00	55.923,82	54.899,85	2.686,23	185.000,00	-0,70	
6	Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	155,00	155,00	6.883,43	155,00		
7	Transferencias de capital	4.212.986,16	5.089.253,75	876.367,59	876.367,59	4.216.728,07	4.963.476,80	-0,83	
8	Activos financieros	5.000,00	13.052.615,50	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
9	Pasivos financieros								
Total Ingresos		30.975.690,86	45.158.225,69	12.390.531,72	9.239.289,84	5.640.436,85	31.498.631,80	-4,96	

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2019	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
GASTOS		Créditos iniciales Presupuesto 2019	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	10.480.008,71	11.745.182,69	5.845.281,27	5.841.465,68	673.143,18	11.200.000,00	-0,50	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	6.044.546,02	6.187.594,14	2.560.511,86	2.306.352,65	1.175.177,80	6.000.000,00	-0,59	
3	Gastos financieros	522.384,35	522.384,35	127.682,87	127.673,15	13.575,49	347.387,40	-0,76	
4	Transferencias corrientes	773.600,00	773.600,00	266.603,40	253.226,45	60.230,82	850.000,00	-0,66	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	252.000,00	252.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Inversiones reales	6.318.086,16	19.112.398,89	5.606.089,27	4.781.320,00	1.455.816,86	9.785.880,00	-0,71	
7	Transferencias de capital								
8	Activos financieros	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
9	Pasivos financieros	1.123.595,04	1.123.595,04	345.872,93	345.872,93	114.758,60	1.107.519,46	-0,69	
Total Gastos		25.519.220,28	39.721.755,11	14.752.041,60	13.655.910,86	3.492.702,75	29.290.786,86	-5,87	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR